
ПРИКАЗ 

по МКОУ «Рыбниковская средняя общеобразовательная шола» 

муниципального образования «Каменский городской округ» 

 

от 06.09.2024 г.                                                                                                                     № 57-ОД 

 

Об организации и проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в МКОУ «Рыбниковская  СОШ» 
в 2024 – 2025  учебном году 
 
 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации  

от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Министерства образования и молодежной политики Свердловской области  

от 28.07.2023 № 879-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2023 – 2024 учебном году», приказом УО 

Администрации МО «Каменский ГО» от 06.09.2024 №171 «Об утверждении Положения о 

проведении всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании «Каменский 

городской округ» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в  МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году (далее 

– ШЭ ВсОШ), создания качественных организационно-содержательных условий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести ШЭ ВсОШ в   МКОУ «Рыбникрвская СОШ» для обучающихся 4-11 классов 

в период с 12 сентября по 25 октября 2024 года с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, 

действующим на момент проведения олимпиады. 

2. Медведеву А.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственным за 

организацию и проведение ШЭ ВсОШ. 

2.1 Медведевой А.В., ответственному за олимпиаду, обеспечить: 

- обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте 

обучающихся в образовательных организациях в ФИСОКО в срок до 9 сентября 2024 года; 

- обеспечить внесение информации в РБДО об участниках ШЭ ВсОШ в срок до 9 
сентября 2024 года и результатах их участия – в срок до 8 ноября 2024 года. 

- обеспечить условия для участия в ШЭ ВсОШ всех желающих обучающихся, в том 

числе в дистанционном формате; 

- сформировать составы жюри и апелляционных комиссий ШЭ ВсОШ из числа педагогов 

общеобразовательных учреждений по 7 общеобразовательным предметам: литература, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский), основы безопасности и защиты 

Родины, технология, физическая культура; 

- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий для проведения ШЭ ВсОШ по 

количеству участников ШЭ ВсОШ, ключей и методики оценивания по каждому 

общеобразовательному предмету (при необходимости); 

- обеспечить организацию проведения разбора олимпиадных заданий, показа работ, 

процедуры апелляции в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Порядок) и Положением о проведении всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании «Каменский городской округ» (далее – Положение); 

- обеспечить хранение заявлений и согласий, олимпиадных работ (по возможности) 

участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года; 



2 

 

- проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей), 

общественных наблюдателей о Порядке и Положении, организационно-технологической модели 

и сроках проведения ШЭ ВсОШ; 

- осуществить сбор заявлений обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ; 

- осуществить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, о подтверждении ознакомления с Порядком, 

Положением и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету, в том числе в сети «Интернет»; 

- подготовить пакет документов для создания специальных условий для участия в ШЭ 

ВсОШ обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов (заявления обучающихся / родителей (законных 

представителей) о необходимости создания специальных условий для обеспечения 

возможности участия в ШЭ ВсОШ и документов, подтверждающих необходимость их создания 

(заключение психолого-медико-педагогической комиссии, справка об инвалидности); 

- осуществить сбор заявлений от граждан на включение в состав общественных 

наблюдателей и о подтверждении ознакомления с Порядком, Положением, согласий субъекта 

персональных данных на обработку персональных данных, предложений по составам 

общественных наблюдателей в срок не позднее 08 сентября 2024 года; 

- обеспечить доступ к заданиям (индивидуальные реквизиты для входа на  платформу 

Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного 

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Свердловской области «Институт развития образования» (https://vsosh.irro.ru); коды доступа по 

шести предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» 

Образовательного центра «Сириус» (https://uts.sirius.online/);  

- утвердить и разместить протоколы ШЭ ВсОШ на официальном сайте 

общеобразовательной организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников»; 

- представить итоговый отчет по организации и проведению ШЭ ВсОШ в МАУ ДО 

«Центр дополнительного образования» на адрес электронной почты tsdo_kr_pfdo@mail.ru до 30 

октября 2024 года; 

- осуществить награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ поощрительными 

грамотами. 

 

3. Ерыкаловой Е.С., ответственному за сайт ОО, обеспечить информационное 

сопровождение ШЭ ВсОШ на официальных сайтах общеобразовательных организаций в 

разделе «Всероссийская олимпиада школьников», в том числе публикацию Порядка, Положения 

и других нормативных документов олимпиады, результатов ШЭ ВсОШ,  информацию о сроках 

и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, не позднее 11 
сентября 2024 года; 

 

4. Чемезовой Ю.А., завхозу ОО, обеспечить  

- санитарно-эпидемиологические требованиям к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующим на момент проведения олимпиады; 

 

5. Утвердить  расписание проведения ШЭ ВсОШ (прилагается). 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                       Н.М. Калинина 

 

С приказом ознакомлен: 

«____»____________________2024г. _______________/ Медведева А.В. 

«____»____________________2024г. _______________/ Ерыкалова Е.С. 

«____»____________________2024г. _______________/ Чемезова Ю.А. 

https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/
mailto:tsdo_kr_pfdo@mail.ru


 

 

 

Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

 

 

Состав организационного комитета  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Рыбниковская СОШ» в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

1. Калинина Наталья Михайловна, директор МКОУ «Рыбниковская СОШ», председатель 

оргкомитета; 

2. Медведева Александра Викторовна, заместитель директора по УВР,  заместитель 

председателя оргкомитета; 

3. Першина Татьяна Викторовна, заместитель директора по ВР,  секретарь оргкомитета; 

4. Федоров Сергей Иванович, учитель физической культуры 

 

 

 



Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Парал-

лели 

классов 

Платформа /  

место проведения 

Срок  

выполнения 

заданий 

1.  Литература (очно) 12 – 13 

сентября 

5-11 школа время и 

место 

определяет 

организатор 

школьного 

этапа 

2.  Обществознание 

(онлайн) 

18 – 19 

сентября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

18.09.2024  

до 22.00 

19.09.2024 

3.  Русский язык 

(онлайн) 

23 – 25  

сентября 

4, 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

23.09.2024 

до 22.00 

25.09.2024 

4.  Основы  

безопасности и 

защиты Родины 

(онлайн) 

27 

сентября 

 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00 

Основы  

безопасности и 

защиты Родины 

(практический тур) 

28 

сентября 

 

5-11 школа время и 

место 

определяет 

организатор 

школьного 

этапа 

5.  История (онлайн) 1 – 2 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00 

01.10.2024 

до 22.00 

02.10.2024 

6.  Физика (онлайн) 3 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00  

7.  Физическая культура  

(онлайн, очный тур)* 

7 – 8 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00 до 

22.00  

8.  География (онлайн) 9 октября 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

до 22.00  

9.  Биология (онлайн) 

 

10 октября 5-6 https://uts.sirius.online| 

 

с 08.00  

до 22.00 11 октября 7-11 

10.  Химия (онлайн) 14 октября 7-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

11.  Английский язык 15-16 5-11 https://vsosh.irro.ru с 08.00  

https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/


5 

 

(онлайн, очный тур)* октября школа до 22.00 

12.  Математика 

(онлайн) 

17 октября 4-6 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 18 октября 7-11 

13.  Технология (онлайн, 

практический тур)* 

22-23 

октября 

5-11 https://vsosh.irro.ru 

школа 

с 08.00 

22.10.2024  

до 22.00 

23.10.2024 

14.  Информатика 

(онлайн) 

24 октября 5-11 https://uts.sirius.online| с 08.00  

до 22.00 

 

* каждый из туров можно проводить в любой день даты проведения 

 

Индивидуальные реквизиты входа для участников олимпиады по предметам, 

проводимым на платформе https://vsosh.irro.ru, размещаются в информационной системе 

«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской 

области» и действуют для всех 15 предметов. 

Коды доступа участников олимпиады, проводимой с использованием платформы 

«Сириус.Курсы» (https://uts.sirius.online/), размещаются в  Федеральной информационной 

системе оценки качества образования. Коды формируются отдельно для каждого предмета. 

 

 

 

 

 

https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online|/
https://vsosh.irro.ru/
https://uts.sirius.online/


Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

 

 

Составы жюри и апелляционных комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МО «Каменский городской округ»  

в 2024 - 2025 учебном году (форма) 
 

Общеобразовательная организация 

Общеобразовательный 

предмет 

Составы жюри 

 (не менее 5 человек) 
Составы  

апелляционных комиссий 

 (не менее 5 человек) 

Литература ФИО, должность 
ФИО, должность 
ФИО, должность 
ФИО, должность 
ФИО, должность 

ФИО, должность 
ФИО, должность 
ФИО, должность 

Французский язык   

Основы безопасности и 

защиты Родины 

  

Немецкий язык   

Физическая культура   

Английский язык   

Технология   

 

 

 

 



Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

Заявление обучающегося, 

заявившего о своем участии в школьном этапе всероссийской олимпиаде школьников  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году (форма) 
 

В муниципальный организационный комитет 

всероссийской олимпиады школьников в МО 

«Каменский городской округ» 

__________________________________ 
(ФИО обучающегося) 

проживающего (ей) по адресу: 

__________________________________ 

заявление. 

Я, _________________________________________________________________________, 

обучающийся _______ класса ________________________________________________________ 
(название образовательной организации) 

прошу включить меня в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году по следующим предметам (с указанием класса): 

 

Класс обучения ____________________________ 

 

№ Общеобразовательный предмет Параллель выполнения заданий 

   

   

   

 

в том числе с использованием технических средств (образовательной организации / 

собственных): 

________________________________________________________________________ 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), Положением 

о проведении всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

«Каменский городской округ» (приказ Управления образования Администрации МО 

«Каменский городской округ» от 02.08.2023 №108 «Об утверждении Положения о проведении 

ВсОШ в муниципальном образовании «Каменский городской округ»), сроками и местами 

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, 

класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий.  

 

Дата     

ФИО                  Подпись     



Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, 

заявившего о своем участии в школьном этапе всероссийской олимпиаде школьников  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году (форма) 
 

В муниципальный организационный комитет 

всероссийской олимпиады школьников в МО 

«Каменский городской округ» 

__________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 
проживающего (ей) по адресу:  

__________________________________ 

заявление. 

Прошу включить в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году (далее – олимпиада) моего ребенка 

__________________________________________________________________________________ 
(ФИО ребенка) 

обучающегося _________ класса ______________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

по следующим предметам (с указанием класса): 

 

Класс обучения ____________________________ 

 

№ Общеобразовательный предмет Параллель выполнения заданий 

   

   

   

в том числе с использованием технических средств (образовательной организации / 

собственных): 

________________________________________________________________________ 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), Положением 

о проведении всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

«Каменский городской округ» (приказ Управления образования Администрации МО 

«Каменский городской округ» от 02.08.2023 №108 «Об утверждении Положения о проведении 

ВсОШ в муниципальном образовании «Каменский городской округ»), сроками и местами 

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, 

класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий.  

Дата     

ФИО                  Подпись     



9 

 

 

Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

Согласие представителя субъекта персональных данных на  

обработку персональных данных (родитель / законный представитель) (форма) 
 

Я, ____________________________________________________________, даю согласие в 

отношении моего ребенка _________________________________________________________, на 

обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта персональных 

данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты участия в олимпиаде, а 

также состояние здоровья и психофизического развития – при необходимости создания 

специальных условий, необходимых органу местного самоуправления, осуществляющего 

управление в сфере образования, общеобразовательным организациям для организации участия 

субъекта персональных данных во всероссийской олимпиаде школьников, а также в целях 

реализации мер государственной поддержки талантливых детей.  

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных субъекта 

персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных. 

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайтах 

органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, 

общеобразовательных организаций, следующие сведения, составляющие персональные данные 

субъекта персональных данных: фамилию, инициалы, класс, результаты участия в олимпиаде.  

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта 

персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области, Министерство просвещения 

Российской Федерации, МАУ ДО «Центр дополнительного образования», а также иным 

учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады 

школьников, для достижения вышеуказанных целей.  

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения 

вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку 

персональных данных в соответствии с п. 5 ст. 21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 

«О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки 

персональных данных ознакомлен(а).  

 

 

Дата     

 

ФИО                  Подпись     

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

Заявление обучающегося / родителя (законного представителя)  

о необходимости создания специальных условий для обеспечения возможности участия  

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году (форма) 
 

В муниципальный организационный комитет 

всероссийской олимпиады школьников в МО 

«Каменский городской округ» 

__________________________________ 

(ФИО родителя (законного представителя)) 
проживающего (ей) по адресу:  

__________________________________ 

 

заявление. 

Я, ________________________________________________________________, родитель 

(законный представитель) обучающегося ____________________________________________, 

прошу создать специальные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 

психофизического развития, для обеспечения возможности участия в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании «Каменский городской 

округ» в 2024 – 2025 учебном году 

 

ФИО обучающегося  

Общеобразовательная организация  

Класс обучения  

Перечень общеобразовательных 

предметов для создания специальных 

условий 

 

Специальные условия  

Перечень прилагаемых документов 

(заключение психолого-медико-педа-

гогической комиссии / справка об 

инвалидности) 

 

 

Документы к заявлению прилагаются 

 

 

Дата     

 

ФИО                  Подпись     

 

 



Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

Заявление об аккредитации в качестве общественных наблюдателей школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МО «Каменский городской округ»  

в 2024 – 2025 учебном году (форма) 
 

Парадеевой А.С., председателю 

муниципального организационного комитета 

всероссийской олимпиады школьников в МО 

«Каменский городской округ» 

 

заявление. 

Я, ________________________________________________________________, прошу 

включить в составы общественных наблюдателей школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025  

учебном году. 

 

Фамилия  

Имя   

Отчество (при 

наличии) 

 

Дата рождения  

Пол  

Адрес регистрации  

Адрес фактического 

проживания 

 

Контактный телефон  

Реквизиты документа, 

удостоверяющего 

личность 

серия __________ номер ___________ дата выдачи ________________ 

кем выдан __________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

 

прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада), проверке олимпиадных 

работ, рассмотрении апелляций (нужное подчеркнуть): 

форма осуществления 

общественного 

наблюдения (отметить) 

с присутствием дистанционно с применением 

ИКТ 

Информация  

о присутствии 

место проведения 

олимпиады 

предмет даты 

    

    

    

 

 

 

 

- В один день возможно посещение одной общеобразовательной организации. 

- Заполняется на одну дату –  одна общеобразовательная организация. 



12 

 

 

Мои близкие родственники в 202__ году в олимпиаде в населенном пункте, на 

территории которого я желаю присутствовать в качестве общественного наблюдателя в местах 

проведения олимпиады, _____________________________________________________________ 

                                                              (участвуют или не участвуют) 

 

В случае участия заявителя или его близких родственников указать фамилию, имя, 

отчество (при наличии) лица, принимающего участие в олимпиаде, степень родства, по каким 

предметам участвует: 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (приказ министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), Положением о 

проведении всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании «Каменский 

городской округ» (приказ Управления образования Администрации МО «Каменский городской 

округ» от 02.08.2023 №108 «Об утверждении Положения о проведении ВсОШ в 

муниципальном образовании «Каменский городской округ»), с правами и обязанностями 

общественного наблюдателя. 

 

 

Дата     

 

ФИО                  Подпись     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Заявление об аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя при 

проведении олимпиады подается не позднее чем за две недели до даты проведения 

соответствующего этапа олимпиады и (или) не позднее чем за две недели до даты рассмотрения 

апелляций по итогам проведения олимпиады. 



13 

 

Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

Согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных 
(общественный наблюдатель) (форма) 

 

Я, ____________________________________________________________, даю согласие 

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные: фамилия, имя, 

отчество, паспортные данные, дата рождения, место рождения, пол, личная подпись, 

гражданство, должность, место работы, необходимых органам местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, общеобразовательным организациям для 

организации включения в состав общественных наблюдателей школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников. 

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных, указанных в 

данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, распространение, 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на 

сайтах органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, 

общеобразовательных организаций следующих сведений, составляющих персональные данные: 

фамилию, инициалы, должность, место работы. 

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта 

персональных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области, Министерство просвещения 

Российской Федерации, МАУ ДО «Центр дополнительного образования», а также иным 

учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении всероссийской олимпиады 

школьников, для достижения вышеуказанных целей. 

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения 

вышеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку 

персональных данных в соответствии с п. 5 ст. 21 Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 

«О персональных данных» ознакомлен(а). Права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки 

персональных данных ознакомлен(а). 

 

 

Дата     

 

ФИО                  Подпись     
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

Форма удостоверения общественного наблюдателя  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

Управление образования Администрации муниципального образования 

 «Каменский городской округ» 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____ 

общественного наблюдателя 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году 

 

Фамилия  

Имя  

Отчество (при наличии)  

Наименование и реквизиты 

документа, удостоверяющего 

личность* 

 

Форма осуществления 

общественного наблюдения 

С присутствием / дистанционно с применением ИКТ 

 

График общественного наблюдения 

 

№ Дата Общеобразовательная организация Отметка о явке** 

    

    

    

    

 

 

 

Начальник Управления образования              А.С. Парадеева 

Администрации МО «Каменский городской округ» 

 

 

Дата выдачи:     

 

 

 

 

Удостоверение общественного наблюдателя действительно от начала школьного и до окончания 
муниципального этапа олимпиады 
* кроме удостоверения при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность  
** подписывает руководитель общеобразовательной организации 

 



Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

Акт общественного наблюдения при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании «Каменский городской округ» 

в 2024 – 2025 учебном году (форма) 
 

Муниципальное образование Каменский городской округ 

Наименование образовательной 

организации, в которой 

осуществляется наблюдение 

 

Адрес образовательной 

организации, в которой 

осуществляется наблюдение 

 

Предмет наблюдения 

(отметить)  

● проведение олимпиады 

● проверка олимпиадных работ 

● рассмотрение апелляций 

Предмет, класс(-ы)  

Дата наблюдения  

Время начала наблюдения  

Время окончания наблюдения  

Форма осуществления 

общественного 

наблюдения (отметить) 

● с присутствием 

● дистанционно с применением ИКТ 

ФИО общественного 

наблюдателя (полностью) 
 

Критерии оценивания Да Нет 
Затрудняюсь 

ответить 

1. Поступление олимпиадных 

заданий в запечатанных 

доставочных пакетах / 

ознакомление участников с 

условиями олимпиадных 

заданий в тестирующей 

системе только после 

объявления начала олимпиады 

   

2. Обеспечение каждого 

участника комплектом 

олимпиадных заданий / 

обеспечение каждого 

участника логином и паролем 

для входа в тестирующую 

систему 

   

3. Обеспечение каждого 

участника отдельным рабочим 

местом 

   

4. Проведение инструктажа 

участников олимпиады 

 

   



16 

 

5. Оказание организаторами 

помощи участникам 

олимпиады в выполнении 

олимпиадных заданий 

   

6. Использование мобильных 

телефонов участниками 

олимпиады 

   

7. Использование мобильных 

телефонов организаторами 

олимпиады 

   

8. Использование участниками 

олимпиады справочных 

материалов, кроме 

разрешенных 

   

9. Присутствие посторонних 

лиц в аудитории 
   

10. Нахождение вещей 

участников в специально 

отведенном месте 

   

11. Свободное перемещение 

участников олимпиады по 

аудитории 

   

12. Общение участников 

олимпиады между собой 
   

13. Самостоятельный выход 

участников олимпиады из 

аудитории 

   

14.  Сопровождение дежурным 

администратором участника 

олимпиады при выходе из 

аудитории, оставление его 

олимпиадных материалов 

(бланки заданий, ответов, 

черновики) на столе 

организатора 

   

15. Продолжение выполнения 

олимпиадных работ 

участниками олимпиады после 

окончания отведенного 

времени  

   

 

Замечания, предложения: ________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

Общественный наблюдатель ___________________ / ___________________ 

 (Подпись)    (ФИО) 

 

Акт принял организатор 

проведения этапа олимпиады ___________________ / ___________________ 

 (Подпись)    (ФИО) 



17 

 

Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

 

 

Заявка общеобразовательной организации по месту получения образования 

обучающимися о необходимости создания специальных условий  

для обеспечения возможности участия в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании «Каменский городской округ»  

в 2024 – 2025 учебном году (форма) 
 

Общеобразовательная организация _______________ 
 

№ ФИО Класс 
Общеобразовательный 

предмет(ы) 

Специальные 

условия 

Перечень 

прилагаемых 

документов  

      

      

 

«___» ____________ 20___ г. 
 

Заявку составил: 
_________________________ / ___________________ / _____________________ 

 (Должность)   (Подпись)    (ФИО) 

 



18 

 

Приложение 

к приказу директора  

МКОУ «Рыбниковская СОШ» 

от 06.09.2024 г. № 57-ОД 

 

 

Требования к размещению информации  

о всероссийской олимпиаде школьников на сайтах общеобразовательных организаций  

в МО «Каменский городской округ» в 2024 – 2025 учебном году 

 

На главной странице официального сайта общеобразовательной организации создается 

специализированный раздел «Всероссийская олимпиада школьников 2024-2025» с 

подразделами: 

1. «Документы» – размещаются распорядительные документы (Порядок проведения 

всероссийской олимпиады школьников, Положение о проведении всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании «Каменский городской округ», приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области, приказы Управления образования Администрации 

муниципального образования  «Каменский городской округ»), график, расписание, требования к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по 21 предмету, формы заявлений 

обучающегося, родителя (законного представителя), форма согласия на обработку 

персональных данных, контакты ответственных за организацию и проведение олимпиады в 

общеобразовательной организации (ФИО, электронная почта, телефон). 

2. «Новости» – размещаются новости школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапов олимпиады с официальных сайтов Министерства просвещения 

Российской Федерации, Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области, государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования», 

нетиповой образовательной организация «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи 

«Золотое сечение», Управления образования Администрации муниципального образования 

«Каменский городской округ», муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования», а также новости олимпиады в 

общеобразовательной организации. 

3. «Протоколы школьного этапа 2024 - 2025» – размещаются протоколы (название файла 

«Протокол_Предмет»), при наличии корректировки баллов по результатам рассмотрения 

апелляций протокол заменяется (название файла «Протокол обновленный_Предмет). 

4. «Полезные ссылки» – размещаются ссылки на специализированные разделы ВсОШ на 

сайтах Министерства образования и молодежной политики Свердловской области, 

государственного автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования», 

нетиповой образовательной организация «Фонд поддержки талантливых детей и молодежи 

«Золотое сечение», муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования», методического сайта всероссийской олимпиады 

школьников. 

5. «Галерея славы» – размещается информация об обучающихся общеобразовательной 

организации – победителях и призерах школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапов олимпиады. 

 


		2024-09-06T15:45:40+0500
	Калинина Наталья Михайловна




